
Cypern  tilslutter  sig  Kinas
udviklingsinitiativ  ’Ét
bælte, én vej’
11. november 2015 – Cyperns præsident Nicos Anastasiades har
meddelt, at Cypern tilslutter sig som fuldgyldig partner i
Kinas projekter under »Ét bælte, én vej«.

Han talte ved et seminar i Nicosia den 9. november med titlen,
»Ét bælte, én vej – den kinesiske forbindelse, og hvorfor
Cypern  bør  være  inkluderet«,  som  var  præsidentens  rapport
efter sit besøg i Kina i sidste måned.

Anastasiades besøgte Kina i oktober måned efter invitation fra
den  kinesiske  præsident  Xi  Jinping,  med  hvem  Anastasiades
mødtes  under  besøget.  Han  mødtes  også  med  den  kinesiske
vicepræsident Li Yuanchao og andre kinesiske regeringsfolk, og
han talte ved den store konference med titlen »Ny vision for
Silkevejen:  Ny  handling  for  fælles  udvikling«,  der  var
sponsoreret  af  Kinas  Kommunistiske  Partis  Centralkomites
Afdeling for Internationale Relationer. 60 delegationer fra 30
lande deltog i konferencen, men Anastasiades var den eneste
leder  fra  et  EU-land,  der  var  inviteret  til  at  tale  ved
konferencen.

Den  cypriotiske  præsident  deltog  også  i  et  arrangement  i
Beijing,  der  var  arrangeret  af  Cyperns  Handels-  og
Industrikammer, og endnu et i Shanghai, arrangeret af Cyperns
Sammenslutning af Land- og Bebyggelses-entreprenører.

I  sine  bemærkninger  ved  seminaret  i  Nicosia,  der  var
arrangeret  af  Cyperns  Handels-  og  Industrikammer  og  den
Cypriotisk-kinesiske  Virksomhedssammenslutning,  sagde
Anastasiades, at projektet med Ét bælte, én vej »udgør en stor
vision,  der  giver  den  nødvendige  impuls  til  at  bryde  den
nuværende,  økonomiske  stagnation  ved  at  tiltrække
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investeringer,  bekæmpe  arbejdsløshed  og  adressere
underudvikling. Det er et initiativ, der etablerer en ny ramme
for  samarbejde  og  udvikling,  og  som  lægger  grunden  til
stabilitet, fred og fremgang«.

Præsidenten sagde, at hans »regerings mål er vedvarende at
støtte udviklingen af virksomheder og økonomiske relationer
mellem Cypern og Kina i mange økonomiske sektorer, inklusive
handel,  turisme,  privatisering  af  havne,  elforsyning  og
telekommunikation,  skibsfragt,  ejendomsmarked,  storstilede
udviklingsprojekter,  uddannelse,  sundhed,  forskning  og
innovation … «

»Med dette formål for øje er Cyperns regering parat til at
samarbejde tæt med vores kinesiske, asiatiske og europæiske
partnere for effektivt at støtte dette initiativ, især mht.
den heldige promovering af målene og værdierne i den Maritime
Silkevej,  som  en  hovedtransit-ø  på  den  maritime  Silkevejs
handelsruter … «. Det 21. århundredes Maritime Silkevej er en
af de to komponenter af Ét bælte, én vej-initiativet; den
anden er det Økonomiske Silkevejsbælte.

Phidias  Pilides,  præsident  for  Cyperns  Handels-  og
Industrikammer,  udtalte,  at  »den  kinesiske  regerings  nye
initiativ med at genoplive den antikke idé med Silkevejen vil
udvikle sig til at blive den mest ambitiøse infrastrukturplan
i verden i dag«.

Panicos  Kaouris,  præsident  for  den  Cypriotisk-kinesiske
Virksomhedssammenslutning,  sagde,  »Omfanget  og
størrelsesordenen af dette initiativ er af en sådan art, at
det  potentielt  i  væsentlig  grad  kan  ændre  det  økonomiske
verdenskort ved at accelerere det skift, der allerede er ved
at finde sted, af den økonomiske magt fra Vest til Øst«,
rapporterede Famagusta Gazette.

Anastasiades’  Silkevejs-diplomati  er  i  overensstemmelse  med
det  igangværende  og  formelle  samarbejde  mellem  Cypern,



Grækenland og Egypten, der alle nyder fremragende relationer
med Kina, inden for energi, logistik og sikkerhed, især i
sammenhæng med Egyptens Suezkanal-udviklingskorridor.

 

Foto:  Cyperns  allerede  gode  relationer  til  Kina  styrkedes
yderligere under Anastasiades’ besøg i Kina i oktober 2015.
Her, med præsident Xi Jinping.        

 


